
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SuperBike/SuperSport 

Cl N° Piloto Cla Grp Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 28 PEDRO SAMPAIO 1000cc 1:21.461 0.000 1:21.545 1:23.227 1:21.461

2 21 HEBERT PEREIRA 600cc 1:21.807 0.346 1:22.397 1:21.807 1:22.589

3 27 GUILHERME SOARES 600cc 1:23.944 2.483 1:24.265 1:26.715 1:24.265 1:23.944

4 14 MAICO COLUSSI 1000cc 1:23.968 2.507 1:24.097 1:27.595 1:24.735 1:23.968

5 235 ADOLFO MACIEL 1000cc LIGHT 1:24.207 2.746 1:25.357 1:25.425 1:24.207

6 26 MARCINHO CANDEIA 1000cc MAS 1:25.229 3.768 1:27.302 1:27.302 1:25.229

7 54 EZEQUIEL 1000cc LIGHT 1:26.180 4.719 1:27.064 1:27.064 1:26.180

8 72 ADEMIR ZIMERMANN 1000cc LIGHT 1:26.253 4.792 1:26.694 1:30.176 1:26.253

9 12 DANIEL EGGER 1000cc LIGHT 1:26.926 5.465 1:27.855 1:31.221 1:28.441 1:26.926

10 31 ROGERIO GENTIL FER 1000cc MAS 1:27.443 5.982 1:27.539 1:28.704 1:27.443

11 3 DIEGO DA SILVA MOTT 1000cc LIGHT 1:27.864 6.403 1:28.693 1:29.258 1:27.864

12 77 DEIVID BREHM 600cc 1:28.744 7.283 1:29.085 1:28.744 1:29.085

13 20 VANDERLEI ESSER 1000cc ESCOLA 1:28.759 7.298 1:28.985 1:28.759

14 46 DIEGO DANIEL STURM 1000cc ESCOLA 1:30.538 9.077 1:31.896 1:31.896 1:30.538

15 99 CLAVILSON CUNHADO 600cc LIGHT 1:32.158 10.69 1:33.038 1:35.539 1:32.158 1:33.313

16 31 VAGNER GIRADRI 600cc ESCOLA 1:32.657 11.19 1:33.167 1:32.657 1:33.167

17 83 DAIANE GHION 1000cc LIGHT 1:35.527 14.06 1:37.183 1:40.914 1:35.527 1:37.183

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H29 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperBike/SuperSport/Escola

Pl N° Piloto Gr Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 28 PEDRO SAMPAIO 14 18:55.200 14 Laps 01:20.903

2 21 HEBERT PEREIRA 14 19:16.953 00:21.753 01:21.823

3 14 MAICO COLUSSI 14 19:21.269 00:26.069 01:22.837

4 235 ADOLFO MACIEL 14 19:30.828 00:35.628 01:22.517

5 27 GUILHERME SOARES 14 19:38.746 00:43.546 01:24.295

6 26 MARCINHO CANDEIA MAS 14 19:54.027 00:58.827 01:25.447

7 3 DIEGO DA SILVA MOTTA 14 20:14.545 01:19.345 01:25.161

8 72 ADEMIR ZIMERMANN 14 20:21.506 01:26.306 01:26.848

9 54 EZEQUIEL 13 18:55.982 13 Laps 01:26.646

10 12 DANIEL EGGER 13 19:07.713 00:11.731 01:27.309

11 20 VANDERLEI ESSER 13 19:08.214 00:12.232 01:27.881

12 77 DEIVID BREHM 13 19:11.057 00:15.075 01:28.086

13 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE MAS 13 19:21.781 00:25.799 01:29.129

14 46 DIEGO DANIEL STURMER 13 20:01.121 01:05.139 01:31.901

15 31 VAGNER GIRADRI 13 20:02.657 01:06.675 01:31.804

16 99 CLAVILSON CUNHADO 12 18:58.484 12 Laps 01:33.039

17 83 DAIANE GHION 12 19:46.700 00:48.216 01:35.134

   Melhor Volta:  28   PEDRO SAMPAIO         in   01:20.903  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H05 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperBike/SuperSport 

Pl N° Piloto Gr Vol. Tempo Diff Melhor Volt

     1000cc LIGHT
1 235 ADOLFO MACIEL 14 19:30.828 14 Laps 01:22.517

2 3 DIEGO DA SILVA MOTTA 14 20:14.545 00:43.717 01:25.161

3 72 ADEMIR ZIMERMANN 14 20:21.506 00:50.678 01:26.848

4 54 EZEQUIEL 13 18:55.982 13 Laps 01:26.646

5 12 DANIEL EGGER 13 19:07.713 00:11.731 01:27.309

6 83 DAIANE GHION 12 19:46.700 12 Laps 01:35.134

     600cc
1 21 HEBERT PEREIRA 14 19:16.953 14 Laps 01:21.823

2 27 GUILHERME SOARES 14 19:38.746 00:21.793 01:24.295

3 77 DEIVID BREHM 13 19:11.057 13 Laps 01:28.086

     1000cc
1 28 PEDRO SAMPAIO 14 18:55.200 14 Laps 01:20.903

2 14 MAICO COLUSSI 14 19:21.269 00:26.069 01:22.837

3 26 MARCINHO CANDEIA MAS 14 19:54.027 00:58.827 01:25.447

4 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE MAS 13 19:21.781 13 Laps 01:29.129

     1000cc ESCOLA
1 20 VANDERLEI ESSER 13 19:08.214 13 Laps 01:27.881

2 46 DIEGO DANIEL STURMER 13 20:01.121 00:52.907 01:31.901

     600cc ESCOLA
1 31 VAGNER GIRADRI 13 20:02.657 13 Laps 01:31.804

     600cc LIGHT
1 99 CLAVILSON CUNHADO 12 18:58.484 12 Laps 01:33.039

   Melhor Volta:  28   PEDRO SAMPAIO         in   01:20.903  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H04 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SuperBike/SuperSport 

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Rider Nat Rk

1 21 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 PEDRO SAMP 1

2 28 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 HEBERT PER 2

3 235 235 235 235 235 14 14 14 14 14 14 14 14 14 MAICO COLU 3

4 14 14 14 14 14 235 235 235 235 235 235 235 235 235 ADOLFO MAC 4

5 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 GUILHERME 5

6 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 MARCINHO C 6

7 72 72 72 72 72 3 3 3 3 3 3 3 3 3 DIEGO DA SIL 7

8 77 77 77 3 3 72 72 72 72 72 72 72 72 72 ADEMIR ZIME 8

9 31 31 31 77 54 54 54 54 54 54 54 54 54  EZEQUIEL 9

10 54 54 54 54 20 20 20 20 20 12 12 20 12  DANIEL EGG 10

11 12 3 3 31 77 77 77 77 12 20 20 12 20  VANDERLEI E 11

12 3 20 20 20 31 31 12 12 77 77 77 77 77  DEIVID BREH 12

13 20 12 12 12 12 12 31 31 31 31 31 31 31  ROGERIO GE 13

14 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46  DIEGO DANIE 14

15 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31  VAGNER GIR 15

16 83 83 83 83 83 83 99 99 99 99 99 99   CLAVILSON C 16

17 99 99 99 99 99 99 83 83 83 83 83 83   DAIANE GHIO 17
Melhor Volta : PEDRO SAMPAIO  

01:20.903 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H06 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SuperStreet 250cc 320cc

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 27 EDUARDO BREDA 320cc 1:30.339 1.697 1:30.557 1:32.305 1:30.339

2 22 FRANCO PUCCICRELLI 320cc 1:30.888 2.246 1:31.957 1:33.461 1:30.888

3 83 JUAN BOUTIDA 320cc 1:31.453 2.811 1:31.592 1:33.095 1:31.890 1:31.453

4 18 SAMIR MATANA 250cc 1:33.145 4.503 1:34.187 1:35.072 1:33.145

5 59 ELTON SILVEIRA 250cc 1:33.266 4.624 1:33.480 1:34.802 1:33.266

6 31 FELIPE SIMOES 320cc LIGHT 1:33.382 4.740 1:34.219 1:38.767 1:34.347 1:33.382

7 88 WILLIAM JOHN 250cc 1:33.521 4.879 1:33.611 1:35.556 1:33.521 1:34.436

8 7 CRISTIAN JUNIOR BRO 320cc LIGHT 1:34.316 5.674 1:34.873 1:35.328 1:34.316 1:34.895

9 72 KAUE CARNIEL 250cc LIGHT 1:35.138 6.496 1:35.388 1:35.138 1:35.388 1:35.819

10 14 MARIA HELENA 320cc LIGHT 1:35.527 6.885 1:35.931 1:37.830 1:35.527 1:35.931

11 127 GUSTAVO DUARTE 320cc LIGHT 1:40.505 11.86 1:41.474 1:44.571 1:41.813 1:40.505

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H04 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 250cc/320cc Corrida

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 83 JUAN BOUTIDA 14 21:16.240 14 Laps 01:31.010

2 22 FRANCO PUCCICRELLI 14 21:17.884 00:01.644 01:30.279

3 31 FELIPE SIMOES 14 21:50.488 00:34.248 01:33.028

4 18 SAMIR MATANA 14 21:50.830 00:34.590 01:32.977

5 88 WILLIAM JOHN 14 21:51.100 00:34.860 01:32.665

6 59 ELTON SILVEIRA 14 21:51.446 00:35.206 01:32.934

7 72 KAUE CARNIEL 14 21:57.653 00:41.413 01:33.659

8 14 MARIA HELENA 14 22:36.246 01:20.006 01:36.337

9 27 EDUARDO BREDA 13 22:36.235 13 Laps 01:36.695

10 127 GUSTAVO DUARTE 12 22:53.243 12 Laps 01:41.921
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 11 Volta

11 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 10 15:34.709 10 Laps 01:33.282

   Melhor Volta:  22   FRANCO PUCCICRELLI         in   01:30.279  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H06 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 250cc/320cc Corrida

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

     320cc LIGHT
1 31 FELIPE SIMOES 14 21:50.488 14 Laps 01:33.028

2 14 MARIA HELENA 14 22:36.246 00:45.758 01:36.337

3 127 GUSTAVO DUARTE 12 22:53.243 12 Laps 01:41.921
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 11 Volta

4 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 10 15:34.709 10 Laps 01:33.282

     320cc
1 83 JUAN BOUTIDA 14 21:16.240 14 Laps 01:31.010

2 22 FRANCO PUCCICRELLI 14 21:17.884 00:01.644 01:30.279

3 27 EDUARDO BREDA 13 22:36.235 13 Laps 01:36.695

     250cc
1 18 SAMIR MATANA 14 21:50.830 14 Laps 01:32.977

2 88 WILLIAM JOHN 14 21:51.100 00:00.270 01:32.665

3 59 ELTON SILVEIRA 14 21:51.446 00:00.616 01:32.934

     250cc LIGHT
1 72 KAUE CARNIEL 14 21:57.653 14 Laps 01:33.659

   Melhor Volta:  22   FRANCO PUCCICRELLI         in   01:30.279  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H45 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SuperStreet 250cc/320cc Corrida

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Rider Nat Rk

1 27 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 JUAN BOUTID 1

2 83 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 FRANCO PUC 2

3 22 59 31 31 31 7 7 31 7 7 31 31 31 31 FELIPE SIMO 3

4 59 18 18 7 7 31 31 7 31 31 59 18 18 18 SAMIR MATA 4

5 18 7 59 18 59 59 59 59 18 18 18 59 59 88 WILLIAM JOH 5

6 31 31 7 59 18 18 18 18 59 59 88 88 88 59 ELTON SILVE 6

7 7 88 88 88 88 88 88 88 88 88 72 72 72 72 KAUE CARNI 7

8 88 72 72 72 72 72 72 72 72 72 14 14 14 14 MARIA HELE 8

9 72 14 14 14 14 14 14 14 14 14 27 27 27  EDUARDO BR 9

10 14 127 127 127 127 27 27 27 27 27 127 127   GUSTAVO DU 10

11 127 27 27 27 27 127 127 127 127 127     CRISTIAN JU 11
Melhor Volta : FRANCO PUCCICRELLI  

01:30.279 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H46 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SuperStreet 400cc

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 23 MATEUS FEIL 400cc LIGHT 1:28.642 0.000 1:28.748 1:30.897 1:28.642 1:29.692

2 12 FERNANDO DE MELLO 400cc 1:28.733 0.091 1:28.760 1:30.994 1:29.197 1:28.733

3 92 WAGNER MAINARDI 400cc LIGHT 1:29.692 1.050 1:29.843 1:31.304 1:30.071 1:29.692

4 33 JEAN GONÇALVES 400cc LIGHT 1:30.210 1.568 1:30.765 1:33.834 1:30.797 1:30.210

5 27 EDUARDO BREDA 400cc 1:30.339 1.697 1:30.557 1:32.305 1:30.339

6 74 DANIEL LEITES 400cc 1:33.464 4.822 1:33.852 1:38.168 1:34.130 1:33.464

7 43 MARCELO ROSA 400cc LIGHT 1:33.760 5.118 1:34.101 1:36.550 1:34.540 1:33.760

8 38 ANDRE RIZZATO 400cc LIGHT 1:33.768 5.126 1:34.813 1:37.519 1:35.107 1:33.768

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H02 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 400cc Corrida

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 23 MATEUS FEIL 14 20:33.699 14 Laps 01:29.322

2 92 WAGNER MAINARDI 14 20:48.359 00:14.660 01:30.635

3 74 DANIEL LEITES 14 21:16.838 00:43.139 01:32.492

4 27 EDUARDO BREDA 14 21:16.907 00:43.208 01:31.972

5 43 MARCELO ROSA 14 21:38.639 01:04.940 01:33.329

6 38 ANDRE RIZZATO 14 21:38.765 01:05.066 01:33.908
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 11 Volta

7 33 JEAN GONÇALVES 1  1:06.231  1 Lap

   Melhor Volta:  23   MATEUS FEIL         in   01:29.322  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H21 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 400cc Corrida

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

     400cc 
1 74 DANIEL LEITES 14 21:16.838 14 Laps 01:32.492

2 27 EDUARDO BREDA 14 21:16.907 00:00.069 01:31.972

     400cc LIGHT
1 23 MATEUS FEIL 14 20:33.699 14 Laps 01:29.322

2 92 WAGNER MAINARDI 14 20:48.359 00:14.660 01:30.635

3 43 MARCELO ROSA 14 21:38.639 01:04.940 01:33.329

4 38 ANDRE RIZZATO 14 21:38.765 01:05.066 01:33.908
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 11 Volta

5 33 JEAN GONÇALVES 1  1:06.231  1 Lap

   Melhor Volta:  23   MATEUS FEIL         in   01:29.322  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H27 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

27/08/2023

3 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SuperStreet 400cc Corrida

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Rider Nat Rk

1 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 MATEUS FEIL 1

2 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 WAGNER MAI 2

3 74 74 74 74 74 74 74 74 74 27 27 27 27 74 DANIEL LEITE 3

4 27 27 27 27 27 27 27 27 27 74 74 74 74 27 EDUARDO BR 4

5 33 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 43 MARCELO R 5

6 38 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 38 ANDRE RIZZA 6

7 43              JEAN GONÇA 7
Melhor Volta : MATEUS FEIL  

01:29.322 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H22 Homologacao de Juri


